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Tarife KiTa Bethanien Seefeld, gültig ab 01.01.2025 
 

Betreuungskosten pro Tag (Mindestbetreuung = ein ganzer Tag) 

 Kinder 3-18 Monate Kinder ab 19 Monaten 

CHF / Tag 158.00 134.50 

 
Betreuungskosten pro Monat (Berechnungsbeispiele / durchschnittliche Betreuungstage pro Monat = 21) 

 Kinder 3-18 Monate Kinder ab 19 Monaten 

Tage  Formel CHF Formel CHF 

1 Tag pro Woche 158.00 x 4.2 663.60 134.50 x 4.2 564.90 

2 Tage pro Woche 158.00 x 4.2 x 2 1'327.20 134.50 x 4.2 x 2 1'129.80 

3 Tage pro Woche 158.00 x 4.2 x 3 1'990.80 134.50 x 4.2 x 3 1'694.70 

4 Tage pro Woche 158.00 x 4.2 x 4 2'654.40 134.50 x 4.2 x 4 2'259.60 

5 Tage pro Woche 158.00 x 4.2 x 5 3'318.00 134.50 x 4.2 x 5 2'824.50 

 

Öffnungszeiten 
Montag bis Freitag von 6.30 Uhr bis 18.30 Uhr. Auf Anfrage sind wir gerne bei 
der Lösungssuche für die Betreuung ausserhalb dieser Zeiten behilflich. 

Feiertage / 
Schliessungstage 

Bitte beachten Sie die entsprechende separate Information auf der Homepage. 

Sommerferien für 
subv. Familien 

Kalenderwochen 30 & 31, Zusatztage in dieser Zeit werden nach individuellem 
Beitragsfaktor berechnet.  
Mehr Informationen erteilt Ihnen gerne Ihre KiTa-Leitung. 

Berechnungsfaktor 
Der Faktor zur Kalkulation beinhaltet bereits alle Schliessungstage. Die Schlies-
sungs-tage können deshalb nicht kompensiert oder rückvergütet werden. 

Vergünstigung 
Für das dritte Kind, das zeitgleich in der KiTa betreut wird, werden 15% Rabatt 
gewährt. 

Subventionen 
Wir bieten uneingeschränkte KiTa-Plätze an. Die Tarife werden vom Sozialde-
partement der Stadt Zürich festgelegt. Informationen finden Sie auf der Home-
page.   

All inclusive Alle unsere Pflegeprodukte, Windeln und Zahnbürsten sind im Preis inbegriffen. 

 
Zusätzliches Leistungsangebot 

Angebot  CHF 

Verlängerte Betreuungszeit Verrechnung pro angefangene 15 Minuten 40.00 / Stunde 

 
Tarifänderungen bleiben vorbehalten. 
Zürich, 31.10.2024 

KiTa Bethanien Seefeld 

Baurstrasse 4a/6a 

8008 Zürich 

058 204 83 80 

kita.seefeld@bethanien.ch 

kitas-bethanien.ch/seefeld 


